DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 11 de novembro de 2021.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2021

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela e observado o

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços

nº 002/2021, que objetiva: EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS

PROJETADAS NO MUNICÍPIO DE MATINHAS/PB;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e

ADJUDICO o seu objeto a: N & G CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - R$ 242.750,78.

Matinhas - PB, 13 de outubro de 2021

BENEDITO BRAZ DA SILVA- Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2021

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2021

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO EM RUAS PROJETADAS NO

MUNICÍPIO DE MATINHAS/PB. FUNDAMENTO

LEGAL: Tomada de Preços nº 002/2021. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Matinhas: 02.070 - 15 451 0008 1012

- 4490.51 99. VIGÊNCIA: até 14/10/2022. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e: CT Nº

02.02.01/2021 - 14.10.21 - N & G CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - R$ 242.750,78.

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

Pregão Eletrônico nº. 005/2021, que tem por objeto a SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, em favor das

empresas: GRANPEÇAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

DE PEÇAS, RETÍFICA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:

04.906.156/0001-97 e O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE

PECAS LTDA - CNPJ: 02.044.971/0001-69, para os itens

descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência aos interessados

e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de

despesas pelo setor competente.

Matinhas - PB, 14 de outubro de 2021.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MATINHAS / BENEDITO BRAZ DA SILVA.

CONTRATADO: GRANPEÇAS COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RETÍFICA E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ: 04.906.156/0001-97, CONTRATO Nº:

10.05.01/2021, VALOR TOTAL: R$ 546.800,00 (quinhentos e

quarenta e seis mil e oitocentos reais) - O CEARENSE

DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - CNPJ:

02.044.971/0001-69, CONTRATO Nº: 10.05.02/2021, VALOR

TOTAL: R$ 325.922,14 (trezentos e vinte e cinco mil

novecentos e vinte e dois reais e quatorze centavos);
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS -

VIGÊNCIA: 15/10/2022 - DATA DA ASSINATURA:

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 11 de novembro de 2021.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2

15/10/2021 - LEGISLAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO:

005/2021.

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

Pregão Presencial nº. 014/2021, que tem por objeto a SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS,

em favor dos Respectivos ACACIA COMERCIO DE

MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 03.945.035/0001-91 e

NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:

15.218.561/0001-39, para os itens descritos no Termo de

Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar que

sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor

competente.

Matinhas - PB, 27 de setembro de 2021.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / Benedito

Braz da Silva. CONTRATADOS:

NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:

15.218.561/0001-39 - CONTRATO Nº: 06.14.02/2021 –

VALOR TOTAL: R$ 24.272,70 (VINTE E QUATRO MIL

DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA

CENTAVOS) - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - DATA DA

ASSINATURA: 01/10/2021; OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS;
LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 014/2021.

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

Pregão Presencial nº. 015/2021, que tem por objeto a SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, em favor de

WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - CNPJ:

35.808.160/0001-46, para os itens descritos no Termo de

Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar que

sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor

competente.

Matinhas - PB, 04 de outubro de 2021.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / Benedito

Braz da Silva. CONTRATADOS:

WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - CNPJ:

35.808.160/0001-46 - CONTRATO Nº: 06.15.01/2021 -

VALOR TOTAL: R$ 270.697,00 (DUZENTOS E SETENTA

MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) -

VIGÊNCIA: 05/10/2022 - DATA DA ASSINATURA:

05/10/2021; OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA; LEGISLAÇÃO: PREGÃO

PRESENCIAL 015/2021.

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2021

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 11 de novembro de 2021.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

Pregão Presencial nº. 016/2021, que tem por objeto a SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, em favor dos

CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ:

20.721.561/0001-97, GUSTAVO XAVIER GARCEZ

12816960722 - CNPJ: 26.303.607/0001-34 , LUMINOZA

COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E

TELEFONIA LTDA - CNPJ: 70.047.329/0001-93,

NAURIELIO FRUTUOSO NOGUEIRA - CNPJ:

12.131.743/0001-80, NHYLBERTO SALVADOR MARQUES

SILVA - CNPJ: 23.319.899/0001-05 e REJANE DALVA DA

SILVA JAPIASSU - CNPJ: 11.966.359/0001-34, para os itens

descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência aos interessados

e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de

despesas pelo setor competente.

Matinhas - PB, 19 de outubro de 2021.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / Benedito

Braz da Silva. CONTRATADOS:

NAURIELIO FRUTUOSO NOGUEIRA - CNPJ:

12.131.743/0001-80 - CONTRATO Nº: 06.16.04/2021 –

VALOR TOTAL: R$ 6.566,00 (seis mil quinhentos e sessenta

e seis reais) - VIGÊNCIA: 20/10/2022 - DATA DA

ASSINATURA: 20/10/2021;

NHYLBERTO SALVADOR MARQUES SILVA - CNPJ:

23.319.899/0001-05 - CONTRATO Nº: 06.16.05/2021 -

VALOR TOTAL: R$ 37.352,55 (trinta e sete mil trezentos e

cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) -

VIGÊNCIA: 20/10/2022 - DATA DA ASSINATURA:

20/10/2021;

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO;

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 016/2021.

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

Pregão Presencial nº. 017/2021, que tem por objeto a SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, em

favor dos Respectivos NAURIELIO FRUTUOSO NOGUEIRA

- CNPJ: 12.131.743/0001-80 e NHYLBERTO SALVADOR

MARQUES SILVA - CNPJ: 23.319.899/0001-05, para os itens

descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência aos interessados

e determinar que sejam lavrados os respectivos Contratos

Administrativos e a extração dos respectivos empenhos de

despesas pelo setor competente.

Matinhas - PB, 18 de outubro de 2021.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / Benedito

Braz da Silva. CONTRATADOS:

NAURIELIO FRUTUOSO NOGUEIRA - CNPJ:

12.131.743/0001-80 - CONTRATO Nº: 06.17.01/2021 –

VALOR TOTAL: R$ 517.179,40 (quinhentos e dezessete mil

cento e setenta e nove reais e quarenta centavos) -

VIGÊNCIA: 19/10/2022 - DATA DA ASSINATURA:

19/10/2021;

NHYLBERTO SALVADOR MARQUES SILVA - CNPJ:

23.319.899/0001-05 - CONTRATO Nº: 06.17.02/2021 -

VALOR TOTAL: R$ 143.020,25 (cento e quarenta e três mil,

vinte reais e vinte e cinco centavos) - VIGÊNCIA: 19/10/2022

- DATA DA ASSINATURA: 19/10/2021;

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 11 de novembro de 2021.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 4

CONSTRUÇÃO; LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL

017/2021.

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/